



A mi jogaink a ti biztonságotok

FRÁSZ



A FÜGGETLEN RENDŐR SZAKSZERVEZET LAPJA • 2006. ÁPRILIS

A JÖVŐ



KEZDETE!!!

ÜDÜLJÖN KEDVEZMÉNYESEN A FÜGGETLEN RENDŐR SZAKSZERVEZET TAGJAKÉNT 2006-BAN IS!

HAJDÚSZOBOSZLÓ

A hajdúszoboszlói strand mellett 4 darab luxus felszereltségű exkluzív apartmanok várják a pihenni vágyó FRSZ tagokat. Az üdülőkét hét napos turnusokban lehet igénybe venni.

Térítési díj: 25.000 ft. / apartman.



HARKÁNY

A harkányi gyógyfürdő közelében található 3 darab újjépítésű apartmanház nyújt kellemes kikapcsolódási lehetőséget szakszervezeti tagjaink számára. Az apartmanok hét napos turnusokra bérelhetők.

Térítési díj: 25.000 ft. / apartman.



KEMPINGEZZEN GYOMAENDRŐDÖN

A gyomaendrődi kempingben két lakókoesi szolgálja a horgászat, valamint a gyógyvíz kedvelőit. A lakókoesik hét napos turnusokban vehetők igénybe.

Térítési díj: 25.000 ft. / lakókoesi.



JELENTKEZNI LEHET: ERDŐSI EDINA

TEL: 24-352 FRSZ KKI BUDAPEST



Országos választmányi ülés Dobogókőn

Az országos választmány március közepén három napig ülésezett Dobogókőn, ahol az elmúlt időszak eseményeit értékeltük, elemeztük és egyeztetünk. Az OV elfogadta a 2005-ös költségvetést és a 2006. évi tervezetet is. Előkészítettünk egy megállapodást a Vodafone céggel, amely jelentős kedvezményt ad az FRSZ-tagoknak. Több tagszervezetnek eddig is volt kedvezményes Vodafone szerződése, de ezután minden FRSZ-tag ingyen beszélhet majd egy másik FRSZ-taggal a harmadik negyedétől, vagyis szeptembertől, ha tagja a Vodafone hálózatnak. Egyébként mindkét cég képviselője ott volt az OV ülésén, és tájékoztatta a jelenlévőket. Változtattunk az információs rendszerünkön és az aktuális kérdésekről valamint ügyekről folyamatosan tájékoztatjuk a tisztségviselőket és a tagságot a honlapon és az elektronikus csatornákon keresztül. Kérnénk is minden tagunkat, hogy kísérjék figyelemmel a megújított honlapot. Egyébként is tervezzük, hogy a papír alapú információkról áttérünk az elektronikai tájékoztatásra. Az OV döntött a nyári főszezon üdülőhelyek elosztásáról. Régióként és taglétszám arányosan osztottuk el a férőhelyeket. Természetesen így sem jut majd mindenkinek, hiszen a 11 hétre 7 apparta-



nunk van és a 77 helyre közel 300-an jelentkeztek. A Belügyi Érdekegyeztető Tanács március 14-i ülésén megállapodtunk a 2006. január elsejétől a személyi juttatás terhére történő egyes kifizetésekről. Számunkra továbbra is elfogadhatatlan, hogy a minisztérium vezetése költségvetési nehézségekre hivatkozva idén sem kívánja jelentősen emelni a juttatások összegét és bővíteni a jogosultak körét. A munkáltató viszont elfogadta javaslatunkat a

közalkalmazottak háromévenkénti előresorolásával kapcsolatban. Többszöri egyeztetés ellenére sem sikerült a munkáltató javaslatát a ruházati költségtérítés tárgyában pozitívan eltéríteni. Tehát a hivatásosoknak 92 ezer, a köztisztviselőknek 72 700, a közalkalmazottaknak 45 ezer, míg a munkavállalóknak ugyancsak 45 ezer forint jár, amit 2006. május 31-éig kell kifizetni. Azzal továbbra sem értünk egyet, hogy a BM Központi Kórház és In-

FRÁSZ

A FÜGGETLEN RENDŐR
SZAKSZERVEZET LAPJA

ISSN: 1419-9971

Alapító: **FÁBIÁN ÁGOTA**

Felelős kiadó: **PONGÓ GÉZA** főtítkár

Főszerkesztő: **DALIA LÁSZLÓ**

Cím: 1133 Budapest, Visegrádi utca 116.

Telefon: 451-78-13, 451-78-14

Fax: 451-78-29

BM-telefon: 24-367

BM-fax: 24-351

E-mail: frsz@frsz.hu

Web-oldal: www.frsz.hu

Intranetcím: http://10.9.32.28

Police Caritas
Közhasznú Alapítvány
Titkársága

1388 Budapest, Pf. 52

Adószám: 19701974-1-42

Tel.: 06-(1)-451-78-14

BM: 24-359,

Számlaszám:

11705008-20434616

KÖZLÉSI FELTÉTELEK:

1. A szerkesztőség fenntartja a jogot a kéziratok stílizálására, korrigálására, rovatokon belüli elhelyezésére, tipografizálására, tördelésére.
2. A szerkesztőség kéziratot nem őriz meg és nem küld vissza.
3. A kézirat szövegét lehetőleg floppyn (WORD) vagy e-mailen (e-mail cím: frsz@frsz.hu) kérjük elküldeni.
4. Mellékelni kell a szerző nevét, elérhetőségét (szolgálati vagy munkahelyét, telefonszámát).
5. Az elküldött anyagot nyilatkozni kell, hogy a szerző hozzájárul-e nevének közléséhez.



tézményeinél foglalkoztatott közalkalmazottakat kizárják ebből a körből. Az iskolakezdési támogatás esetében viszont sikerült jelentős eredményt elérnünk, hiszen a korábbi minimum 11 500 helyett 14 500 forint jár gyermekenként. A koráb-

bi évek rossz gyakorlata helyett arról is megállapodás született, hogy augusztus 5-ig intézkednek a kifizetéséről. A megállapodás részletei olvashatók a honlapunkon. Eddig május elsején minden évben a szakszervezeti konföderációk a Városli-

getben ünnepeltek. A LIGA Tanács az elnökség javaslatára úgy döntött, hogy idén nem ünneplünk, hanem demonstrálunk. Felhívjuk az új kormány figyelmét, hogy a munkavállalói jogokat tartassa be a hatályos jogszabályok alapján. A Suzuki gyárnál is azért demonstrált a LIGA, mert nem jó szemmel nézték a szakszervezet jelenlétét, működését, s vannak más nagyvállalatok is, ahol a szakszervezeti vezetőket sérelem érte. Nos, ezért döntött a LIGA a figyelemfelhívó demonstrációról. Az FRSZ vezetőit értesítették, hogy a REBISZ Autópályarendőrség Székesfehérvár M7-es épületét el akarják adni. Az ottani tagszervezet titkára jelezte, hogy így az ott dolgozókat jelentős hátrány érné, hiszen 40-50 kilométert kellene utazniuk az új munkahelyre. Több szakmai egyeztetésen vettünk részt, s talán sikerül elérnünk, hogy ne adják el az épületet.

Pongó Géza
főtítkár

Az én március 15-ém

Általános iskolában olyan büszkén viseltem a kokárdámat, és az ünnepi beszédek hallatán elképzelttem a márciusi ifjainkat, ahogyan ülnek a homályos Pilvaxban, kissé szorongva lelkesítve társaikat. Ahogyan Petőfi dobogó szívvel szavalja március 13-án megírt versét, a Nemzeti dalt, Jókai felolvassa a proklamációt. Innen indulva tovább szakadó esőben egyre nagyobbra duzzasztva az összegyűlt tömeget. Megjegyzem, én ezt úgy képzeltem, hogy sütött a nap, hiszen egy ilyen napon csakis jó idő lehetett. Akkor még tudtam, hogy március 15-e olyan nemzeti ünnepünk, amikor büszkének kell lennem. Megszerettem Petőfit, a Nemzeti dalt. Megajándékozott a „magyarság élménnyel”, amely ezen a napon mindig erősebben világít bennem. Megértettem, hogy a szabadságért nekünk, magyaroknak valahogy mindig harcolni kellett. És hogy a szabadság olyan ékszer, amelyre nagyon kell vigyázni. Nem függhetünk senkitől és semmitől. Kint álltunk az osztályommal a Petőfi-szobor előtt, és

szavaltuk a Nemzeti dalt a verőfényes napsütésben. Ez az ünnep a miénk volt akkor. És most?

Az idei március 15-e különleges értelmet nyert, ugyanis a pártok nem restelltek felhasználni ezt az ünnepet kampánycélokra. Elkülönítve szóltak a tömegekhez a „vezérek”, ki-ki a maga módján kihasználva a nemzeti öntudatot. Hát, kérem szépen, én kikérem magamnak, hogy elvegyék az ünnepemet! Én ezen a napon igenis a márciusi eszméket akarom hallani, vagy a Köszívű ember fiait akarom nézni a tévében. Mert nem tudom megenni. Kokárdát akarok tűzni a gomblyukamba anélkül, hogy mások azt gondolnák, valamelyik pártnak vagyok elkötelezve. Az én kokárdám csakis annak szól, hogy megemlékezzek egy számomra értékes szabadságünnepről. Nem szabad azt hinnünk, hogy versenyezni kellene, melyikünk magyarabb. Nekem a 12 pont, amelyet Irinyi olvasott fel, tizenkettő marad. Se több, se kevesebb!

Sugár Kriszti

Pest megye: négy új tagszervezet

Miután most Dobogókőn rendezték az országos választmány ülését, Rózsa László volt a házigazda. A Pest megyei FRSZ-elnök az utóbbi hónapokban négy új tagszervezetet köszönthetett a soraikban.

– A Pest megyei szervezet az elsők között alakult, mégis sokáig nem nagyon bővült a tagság, sőt tíz éve még egy kisebb válságot is megéltek, csökkent a létszám.

– Valóban volt egy kisebb törés nálunk is 95 és 97 között, de azon már túlvagyunk. A magyar választmány 1998-ban újjászerveződött, és azóta nő a tagság. Több vidéki kolléga kerül hozzánk, hosszabb-rövidebb ideig visszamennek a szülőhazájukba, ezért van létszámingadozás. Végül is, ahányan elmennek, annyian jönnek.

– A régió viszont a választmány kezére játszik, hiszen az ORFK és a BRFK együtt van.

– Ez igaz, több közös rendezvényünk van, és a régión keresztül sok információt kapunk. A főkapitányság is sokat segít, ma már valamennyi titkárunknak saját e-mailje van, így a levelezéssel sok papírmunkát megspórolunk. Ha telefonon nem érünk valakit utol, az elektronikus levél célba ér.

– Pest megyében hol vannak még fehér foltok, vagyis hol nem alakult még tagszervezet?

– Jelenleg nyolc tagszervezetünk működik, viszont nem alakult még Gödöllőn, Érden, Törökszentmiklóson, Nagykátán és Nagykőrösön. Ezek a településeken korábban sem volt tagszervezet. Mielőtt nyugdíjas lettem, nekem sem volt elég időm, hogy mindenhová eljussak. A monori kapitányság vizsgálójaként nem hiányozhattam túl gyakran, a munkaidő-kedvezmény ehhez túl kevés. Most már utazni is

tudok és kapcsolatot keresni...

– Így alakult az utóbbi három hónap alatt négy új tagszervezet?

– Elsődlegesen ezen múlt, kapok egy nevet, megkeresem, és aztán elmesélem, hogy mi minden jár az FRSZ-tagsággal. Mi gyakran azt hisszük, hogy aki akar, mindent tud rólunk, pedig nem így van. Gyakran tölem hallják először, hogy a tagszervezet önállóan gazdálkodhat, ügyvédet fogadhat, üdültethet. Eltelik egy-két hónap, mire visszajelzést kapok, s amikor megalakul egy szervezet, már ötven vagy nyolcan is vannak. Az is megtörtént már, hogy nem az hívott fel, akit megkerestem, hanem valaki más. Vácon nyolcan jöttek össze, de mire a tagszervezet felállt, már huszonegyen voltak. Ráckeven négy emberrel beszélgettem, s másfél hónap múlva tizenegyen alakították

meg a helyi szervezetet. Szó mi szó, el kell vinni az FRSZ hírért. Hiába küldök újságot vagy e-mailt, nincs visszajelzés. A személyes kapcsolatot semmi sem helyettesítheti. Ha viszont már megalakult a tagszervezet, akkor adunk hirdetőtáblát, küldjük a Verébfutárt, a FRÁSZ újságot, felhívjuk a figyelmet a honlapunkra.

– Dr. Ignác István dandártábornok, megyei főkapitány fölöttébb népszerű vendég volt Dobogókőn. Az FRSZ megyei szervezetével is jó a kapcsolata?

– Nagyon jó a kapcsolatunk, most is első szóra jött, igaz, sokakat ismert még Szabolcs-Szatmár és Borsod megyéből. Mióta ő a megyei főkapitány, azóta tud az FRSZ is sokkal több információhoz jutni, és egyébként is mindig számíthatunk a segítségére.



Rózsa László: A személyes kapcsolatokat semmi sem helyettesítheti

Nyílt levél Pongó Géza főtitkár úrhoz

Tisztelt Főtitkár Úr!

A Miskolci Rendészeti Szakközépiskola végzős hallgatója vagyok. A 2006-ban rendőr szakon végző tanulóknévében szeretnék segítséget kérni Főtitkár Úrtól a 2006. júliusi kinevezésünkkel kapcsolatban.

A médián keresztül tudomást szereztünk arról, hogy a budapesti rendőrfőkapitány úr a teljes végzős állomány Budapestre vezénylését kérte vagy kéri az országos rendőrfőkapitány úrtól. Én egy vidéki rendőrkapitányságon töltöttem jelenleg is a 2 éves szakmai gyakorlatot lakóhelyemen, és nagyon meg vagyok elégedve a kapitányságon dolgozó előjárók és leendő kollégák tanulókhöz való hozzáállásával, segítőkészségével. Nagyon hamar sikerült beilleszkednem, szakmai ismereteiket, tapasztalataikat lehetőségeikhez képest maximálisan megosztják velem. Ez az egyik fő oka annak, hogy szeretnék erre a szolgálati helyre kerülni 2006. július 1-jétől, a másik meg az, hogy lassan a családalapítás küszöbén állok, a családom, az otthonom itt van. Igaz, hogy 2004-ben aláírták velünk azt a szerződést, amely szerint az iskola elvégzését követően 2 évig az ország bármely területére vezényelhetnek, de azt hiszem, kijelenthetem, senkinek sem az volt a vágya, hogy messze elkerüljön az otthonától. Aláírtuk, mert rendőrök akartunk lenni, és mert ehhez az egy szükséges, kötelező feltétel volt. De azt hiszem, akkor mindannyian hittünk abban, hogy ez velünk nem történhet meg, és majd lesz valamennyi beleszólásunk abba, hogy hová kerülünk. Amikor én felvételiztem, azt mondták az iskolában, ha jó tanuló leszek, kérhetem, hogy hová kerüljek. Két évig szorgalmasan tanultam nemcsak ezért, hiszen főiskolán szeretnék tovább tanulni. Most itt állok jeles tanulmányi átlaggal, és rajtam kívül senkit sem érdekel a sorsom.

Nem szeretnék Budapestre kerülni. Nem szeretem azt a várost, teljesen idegenek közé, idegen környezetbe csöppennem bele egyik napról a másikra. Szerintem az a munka hatékonyságára is rányomja a bélyegét, ha az ember olyan helyen dolgozik, ahol nem szeret, és ahonnan majd menekülni fog az első adandó alkalmal. Az anyagiakat még nem is említettem. Szállás, útiköltség, étkezés stb., és a kezdő fizetésből már nem is marad semmire. A magánéletem? Szintén nem érdekel senkit sem. De ez nem csak az én problémám. Rengeteg tanuló társamtól hallok, ha a lakóhelyén, esetleg ahhoz közel, vagy ha egy közeli megyében kapott is gyakorlati szolgálati helyet, hogy szeretne oda kerülni, ahol gyakorlaton van. Szerintünk a tanulónak is és a gyakorlatot adó szervnek is jobb, ha egy általa ismert személyt fogad, természetesen csak akkor, ha tudja vagy akarja fogadni.

Nem csak a BRFK-n van rendőrhány. A vidéki kapitányságokon is létszámbíánnyal küzdenek. Egy kis létszámú szerv működésében 2-3 fő hiány is problémát okoz. Nem beszélve arról, hogy a jelenleg a BRFK-n és a REBISZ-nél gyakorlatot töltő diákok aránya a teljes állományra nézve közel 50%, tehát ha ők ott maradnának, így is az összes végzős rendőr felét Budapest kapná. A másik felével nem gazdálkodhatna a 19 megye?

Az év végi szakmai vizsgáinkra való felkészülést is beárnyékolja a kinevezésünk miatti idegeskedés és aggodalom. Szeretnénk hamarabb megtudni a szolgálati helyünket, mint június 30. (a kinevezés napja), hogy a vizsgák idején ne ezzel kelljen foglalkoznunk, és hogy megnyugodjunk, vagy barátkozunk a gondolattal, azzal, hogy mi csak tanulók vagyunk, vagy őrmesterek leszünk és az állam irányítása alá tartozunk.

Ezúton szeretném Főtitkár Úr segítségét vagy közbenjárását kérni a kinevezésünkkel kapcsolatban a saját magam, tanulóársaim és a létszámbíánnyal küzdő vidéki kapitányságok nevében.

Reményekkel teli várakozással tekintünk a közeli jövőbe mi, végzős hallgatók, és bízunk abban, hogy a FRÁSZ következő számában választ kaphatunk kérdéseinkre.

EGY RENDŐRHALLGATÓ



NYÍLT LEVÉL A RENDÉSZETI SZAKKÖZÉPISKOLÁK VÉG- ZŐS TANULÓIHOZ

A végzős állomány Budapestre vezénylesével a Független Rendőr Szakszervezet sem ért egyet.

Tudjuk, hogy e kérés a „látható rendőrség” megvalósítását és a budapesti létszámhiány csökkentését célozza.

Véleményünk szerint azonban komoly hiba a „látható rendőrséget” kizárólag Budapest-centrikussá tenni, hiszen a közbiztonság erősítése, az állampolgárok nyugalma és a rendőrségbe vetett bizalma nemcsak a fővárosban fontos, és nem is csak a nagyvárosokban, hanem az ország valamennyi településén.

Egyetértünk a nyílt levél megfogalmazóival abban is, hogy a rendőri létszámhiány sem csupán Budapest problémája, hanem valamennyi megyét is érintő gond, amely sok esetben a működőképesség korlátja lehet.

A Független Rendőr Szakszervezet azzal sem ért egyet, hogy - bár jogszerű a végzett tanulóknak 2 évre az ország bármely pontján való foglalkoztatása, hiszen szerződésben vállalták - a munkavállalókat elszakítsák családjuktól, otthonuktól és megszokott környezetüktől, s olyan helyre küldjék őket, ahol lakhatásuk, haza-utazásuk és mindennapi életvitelük komoly nehézségekbe ütközik. Azzal sem értünk egyet, hogy a szolgálat érdekében a rendőröktől várnak anyagi áldozathozatalt.

Összességében, az FRSZ támogatja felvetéseket, saját eszközeivel igyekszik megakadályozni a végzős tanulók nagyszámú Budapestre vezénylest, és lehetőségeinkhez képest – reményeink szerint a rendőri vezetéssel együtt – segítséget nyújtunk az idehelyezettek szállás- és utazási problémáinak megoldásában.

B u d a p e s t, 2006. március 21.

Pongó Géza
főtitkár

Pest megyében javul a közbiztonság

Dr. Ignác István dandártábornok, Pest megyei rendőrfőkapitány akkor nyugodt, ha az emberei megvannak fizetve. Nem híve a pótlékrendszernek, de egyelőre tudomásul veszi, hogy ez van, így a közterületi pótlék bevezetésével is egyetért. Mióta ő a főkapitány, Pest megyében javult a közbiztonság, immár a legkevésbé fertőzött megyékhez sorolják. Többek között erről is beszélt Dobogókőn, az országos választmány előtt, ahol előadást tartott, és válaszolt a kérdésekre is.

– Önről köztudomású, hogy nem híve a pótlékrendszernek, mégsem ellenezte a közterületi pótlék bevezetését. Hogy is van ez?

– Nincs ebben ellentmondás. Én ugyanis akkor vagyok nyugodt, ha a dolgozó meg van fizetve. Nem vagyok híve a pótlékrendszernek, mert szinte áttekinthetetlen, jobb lenne tisztességes bért fizetni. Ugyanakkor addig, amíg nem tudják rendesen megfizetni az állományt, például a közterületi pótléknak nagyon fontos szerepe lehet. Európában és a világ más pontjain a közterületen dolgozó állományt fizetik meg a legjobban, hiszen ott jelentkeznek a problémák, ők ütköznek, ők vannak a tűzvonalban. Nagyon fontos, hogy ők jól érezzék magukat a bőrükben, megbecsülve érezzék magukat, és a pénzüknel legyenek. Jól felkészült, több nyelven beszélő rendőröket szeretnék látni a Pest megyei utcákon is. A rendészeti szakközépiskolákból kikerülő srácok például nagyon jól felkészültek. A közterületi pótlékkal tehát elindult egy folyamat, de ez még csak az első lépcső. A közterületen dolgozó állomány bérét tovább kell emelni, persze ezzel nem azt mondom, hogy mások rovására.

– Pest megyében ön elégedett az állomány képzettségével, felkészültségével?

– Épp ma kértem ez ügyben adatokat, s magam is meglepődtem, hogy a járőrök és körzeti megbízottak közül 73-nak felsőfokú diplomája van. Sok ez vagy kevés? Nos, ez attól függ, hogy miért tanulnak tovább. Ha csak azért, mert akkor tiszt lesz és 25-30 ezer forinttal többet kereshet, akkor ez rossz motiváció. Inkább azért tanuljanak, hogy jobban elláthassák a feladatukat,

akár járőrszolgálatban. Versenyképes béreket kell adnunk, hogy ne szoruljanak rá a pluszmunkára. A költségvetésünk pedig annyi, amennyi, nem léphetem túl. Most is 168 emberrel kevesebb van, de nem telik többre.

– Ön dolgozott Szabolcs-Szatmár és Borsod megyében is, de azt mondják, hogy Pest megye egészen más, hiszen még székhelye sincs, és a Budapest közelsége is a hátrányára válik.

– Valóban, magam is arra jutottam, hogy Pest megye egyetlen más megyével sem hasonlítható össze. Nemrégiben még Budapest után következett a bűnügyi és közbiztonsági fertőzöttségben, míg ma már mi vagyunk a 17. legkevésbé fertőzött megye. Rengeteg bevásárlóközpont épült, s egyébként is 24 településünk érintkezik Budapesttel, s minél közelebb megyünk a fővároshoz, annál fertőzöttebb a megye. Nálunk naponta másfél millió ingázó van és 400 ezer autó közlekedik. Ha például Budapesten ellopnak egy gépkocsit, az egy perc múlva már a megyében lehet. Az emberek is mások Pest megyében, ez személytelenebb világ. Borsodban és Szabolcsban előre köszönnek az emberek, itt



Fotó: Gombos József

Ignác István: Túl sok a gyorshajítás és az ittas vezetés, évente egyfalunyi gyalogost ütnek el az országban



ez nem jellemző. A keleti megyékben odafigyelnek az emberek, ha megszólal egy kocsiriasztó, itt továbbmennek. Ugyanakkor, ahogy már említettem, jók az eredményeink, pedig a körülményeink lehetnének jobbak is. Ócsa például 14 ezer lelkes település, de csak egy körzeti megbízottja van. A megyében 586 lakosra jut egy rendőr, amivel igazán nem dicsekedhetünk.

– Állítólag mióta ön a főkapitány, bizonyos területeken látványos eredményeket értek el...

– Nos, ez nemcsak az én érdemem, legfeljebb én magam is azon vagyok, hogy bizonyos területekre jobban koncentráljunk. A pénzügyi fegyveres rablásokra például felállítottunk egy csoportot. Azelőtt 15 is jutott egy évre, tavaly már csak kettő volt, és azokat is felderítettük. Érden öt éve 600 lakást törtek fel, és csak 4-5 esetben volt sikeres a felderítés. Ma már ez 42 százalékos, de én még ezzel sem vagyok elégedett.

– Ha jól tudom, hadat üzent a gyorshajtóknak és az ittas vezetőknak is.

– Tarthatatlan a helyzet, hogy évente egyfalnyi ember meghal, mert elütik őket. Én nem vagyok hajlandó almát még citromot osztogatni. Szigorúan büntetni kell, különben sosem lesz vége ennek a szomorú tendenciának. Lehet vitatkozni azon, hogy melyik a hatásosabb, a helyszíni bírság vagy a szabálysértési feljelentés. Én az azonnali bírságban hiszek. Németországban például ha 100 helyett 110 kilométer/órás sebességgel megy a magyar kamion, ott helyben megbüntetik 400 euróra (110 ezer forint). Legközelebb biztos, betartja a sebességhatárt. Ellenben nálunk mi van? A fegyvelgett osztrák autós is, ahogy átlépi Hegyeshalomnál a határt, máris rálép a gázra. Csak a kőkemény büntetésben hiszek, s ezt képviselem minden fórumon.

– A megye eddig kommunikációban is erős volt, gyakran ismertették a súlyos bűncselekmé-

nyeket, pedig ez sok helyen nem szokás.

– Nekünk valóban híresen jó a kommunikációnk, s ez többek között azért van így, mert fontos szerepet szánunk az információknak a bűnmegelőzésben. Ugyanakkor felhívták a figyelmemet, hogy ha minden esetről részletesen beszámolunk, akkor a lakosság könnyen úgy érezheti, hogy túl sok a bűncselekmény. Lehet, hogy a jövőben ezért nem tartunk minden bűncselekményről sajtótájékoztatót, de ha érdeklődnek, természetesen megadjuk az információkat.

– Magyarországon egyelőre megyerendszer van, de Európai Unió elvárás, hogy áttérjünk a régiós rendszerre. A rendőrségnek ez előnyösebb volna?

– Természetesen, különösen Pest megyében, hiszen mi nemcsak Budapesttel, hanem több megyével is határosak vagyunk. Remélem, hogy a politika hamarosan ez ügyben is tesz majd. Mi ugyanis önhatalmúlag nem léphetünk, hiszen a kormányzati döntések végrehajtói vagyunk.

– Milyen a kapcsolata a szakszervezettel? Bár ahogy Dobogókőn fogadták, ez a kérdés inkább költői.

– Valóban, többeket ismerek vidékről, dolgoztam együtt a főtítkárral is, és amúgy is tisztetem a szakszervezeti munkát. Az újkori demokráciában a harmonikus kapcsolat egyébként is természetes a munkahely és a szakszervezet között. Harcolni kell a bérekért, jogokért, de egy határon túl a munkahelyi vezető már nem tud. Viszont sok sikert kívánok ehhez a munkához az FRSZ vezetőinek.

D. L.

Parancsnok Úr! Tankolhatok?

Olyan kérdés ez, melyet egyre többször lehet hallani a kollégáktól, amikor felteszik az ügyeletes tisztnek, a szolgálatirányítónak vagy a közvetlen vezetőiknek. Ők pedig tolmácsolják a kérdést feljebb, egyre tanácstalanabban.

Heraklész 12 próbatétele, melyek végrehajtására Eurüsztheus király kötelezte, gyenge játszodozásnak tönk csupán a pénztelenségből fakadó üzemanyag-korlátozásból való kikészülődáshoz képest. Pedig amit Heraklész csinált, az se semmi. Megölte a nemei oroszánt, és lenyűzött bőrét Eurüsztheus királynak átadta. Megölte a leréi hidrát, elevenen fogta el az arany-szarvú kerüineiai szarvast, ugyancsak elevenen fogta el az erümenthoszi vadkant. Egy nap alatt kihordta a trágyát Augeusz hatalmas istállójából, felverte, majd lenyilazta a sztümphalin mocsár érclábú és ércsörű madarait. A félelmetes krétai bikát Mükénába vezette. Diomédésznek, a thrákiai bisztónok királyának emberevő lovait elhozta Eurüsztheusz-nak. Mint ahogy elvitte neki Hippolüténak, az amazónok királynőjének kardját is és az Erütheia szigetén lakó háromtestű óriásnak, Gérünésznek a bíborszínű teheivel is ezt tette. Mivel Eurüsztheus a 2. és az 5. feladat végrehajtásával kapcsolatban kifogást emelt, elhozta részére a Heszperidák aranyalmait, amelyeket egykor Gaia, földanya, adott nászajándékba Zeusznak, majd felhozta az alvilágból Kerberoszt, az alvilág őrét, a három kutyafejjel, sárkánykígyó farkokkal rendelkező és a hátán mindenféle kígyófejeket hordozó szörnyeteget.

Nos, ezek a próbatételek eltör-

pülnek a végrehajtó állományt érő kihívásokkal szemben. Ha figyeltek a rádióforgalmazást, nap mint nap hallani, hogy pirosat mutat az üzemanyag visszajelző, mennyit tankolhatok a gépkocsiba? A válasz pedig késik, majd egy idő után közlik, hogy 10 litert. De mire elég ez? Talán arra, hogy a szolgálat hátralévő idején az állampolgári bejelentésekre lehet reagálni.

Megelőző járőrszolgálat ellátására, megkeresések végrehajtására, nyomozásra, egyéb eljárási cselekmények fogantatására már nem.

Nem is beszélve a rendezvénybiztosításokról, a fokozott ellenőrzésekről, az árvízi helyzetről vagy a

gálására, még talán szerényen belefér, de más már egyáltalán nem.

Közben a bűnözők (ha vannak ilyenek e hazában) szabadon, kontrollálatlanul végezhetik eltervezett munkájukat, s nevetnek a szerencsétlen zsarun, aki üzemanyag híján csak bosszankodva rázza az öklét feléjük, és elgondolkodik, hogy akkor, amikor ide felszerelt, esküt tett, ezt szerette volna csinálni. Esetleg profi rendőrként, profi szemlélettel és profi háttérrel, szakszerűen intézkedve minél több bűnözőt akart-e elfogni, és az igazságszolgáltatás elé állítani? Munkájában sikeres ember akart tényleg lenni, vagy egy csődtömeg mások hibájából? Mert ezek okozzák a kiégettséget, a kiábrándultságot. A tehetetlenség, a pénztelenség miatti megszorítások, amelyek teljesen a szakmai indokok elé állnak, és gátat szabnak minden szükséges és értelmes munkavégzésnek.

Meg az, hogy egyik oldalról azt követelik Tőled, hogy jöjj ki az üzemanyag-keretből, ami semmire sem elég. Másik oldalról pedig azt, hogy csökkentsd a területen a bűncselekmények számát, növeld az ismeretlen tetteses felderítési mutatót, erősítsd a közrendet, a közlekedésbiztonságot. Légy jól ápolt, udvarias, polgárbarát, mindig mosolygós, mindenkin segíteni kész és tudó, magabiztos rendőr, akit példaképül állíthatunk bárki elé.

És gondold csak meg, nincs is ebben semmi, ami skizoféniára utalna, minden paralel, minden a legnagyobb rendben.

Csak az a hülye Heller ne írt volna a 22-es csapdájáról!

Komáromi Zoltán



madárinfluenza kapcsán elrendelt rendőri intézkedések fogantatásáról.

Ez csupán arra elég, hogy a gépkocsizó járőr, a kmb.-s, az őrsőkön dolgozó kolléga kiálljon a gépkocsival egy meghatározott helyre, ott állóellenőrzést végezzen. Ha az ügyeletes küldi egy bejelentés lerea-

(Folytatás a márciusi lapunkból)

Hiány nélkül zárta a 2005-ös évet a BRFK (2. rész)

A korábban tapasztalt és a BRFK vezetőjének tudomására hozott törvénytörések kapott válaszok olvasása (értelmezése) során nem tudom megállapítani, hogy a választ küldő jogász jogi értelmezése és indoklása során milyen törvényeket alkalmaz. A válaszban kerül a kérdésként megfogalmazott témákat, és általánosságban valami egészen másra válaszolva tájékoztat.

A hivatkozott állásfoglalás szerint a kerületi kapitányság állománya arra tekintettel nem jogosult az akciószolgálati-pótlékra, mert nem az állományilletékes parancsnokuk, azaz nem a kerületi rendőrkapitány rendelte el a fokozott ellenőrzést, hanem Budapest rendőrfőkapitányának utasítására annak bünyügyi helyettese, továbbá a fokozott ellenőrzés során különleges szolgálati feladat nem állapítható meg.

A jogértelmező figyelmét elkerülte, hogy a kerületi kapitány nem rendelkezik azzal a hatáskörrel, hogy önállóan országos vagy területi akciót rendeljen el, ugyanakkor arra van jogosítványa, hogy a szolgálati előjárójának (rendőrfőkapitánynak) utasítására a kerületi kapitányság személyi állományával támogatja a területi akciót, szolgálati feladatként rész véve abban.

A másik témában, hogy a BRFK által oktatás címén a Budapest, Mosonyi utcába vezényelt munkavállalókkal kapcsolatban tájékoztott, amely szerint nem történt tör-

vénysértés, mert az odavezényelt sportfelmérőn és lövészeten vesznek részt, így teljesítve az oktatási tervben szereplő feladatokat. Arra a felvetésre, hogy az egyes munkavállalók évente négy hetet töltenek az oktatási intézménynek kinevezett objektumban, illetve egyéb szolgálatban, nem válaszolt. A választ adó jogértelmező egyébként elismerte, hogy az oktatásra vezényelt szolgálati feladatokat is ellátnak.

A Budapesti Rendőr-főkapitánysággal kapcsolatban sajnálatos módon megállapítható, hogy a teljes rendőri állomány egynegyedét foglalkoztatja, de az egyedi jogértelmezési problémából adódóan a Füg-

A téves jogértelmezésre felhívtam a főkapitány úr figyelmét, és egyben tájékoztattam, hogy jelen tárgykörökben a Független Rendőr Szakszervezet egy-egy tagjának képviseletében szolgálati panaszt terjesztettünk elő, amelynek elutasítása esetén az igényt bírósági úton érvényesítjük, és amennyiben a BRFK jogszabályi értelmezését osztaná a bíróság, indítványozni fogjuk, hogy a bíróság az Alkotmánybíróságról szóló 1989. évi XXXII. törvény 38.§-a alapján kezdeményezze az előtte folyamatban lévő ügy elbírálása során az olyan jogszabályvizsgálatát, amelynek alkotmányellenességét észleli.



getlen Rendőr Szakszervezeti tisztviselők munkájának aránytalanul nagyobb részét adja.

(Folytatjuk – Vidéki kollégák lakhatása a fővárosban, valamint a BRFK munkatársai önvédelmi fegyverengedélyeinek egyedi visszavonása.)

Kovács György
az FRSZ
Közép-magyarországi
Régió elnöke

Jogász válaszol

Milyen díjazás jár a közalkalmazottaknak munkaszüneti vagy szabadnapon végzett munkavégzéskor?

Elsősorban azt kell leszögezni, hogy a vasárnapi munkavégzés nem feltétlenül azonos a szabadnapon végzett munkával, ugyanis a szombat és vasárnap csak a hivatali munkarendben dolgozó munkavállalónak szabadnapja, a más munkarendben dolgozó szabadnapja a munkaidő-beosztása szerint meghatározott naptári nap, ami akár hétköznapi is lehet.

A rendkívüli munkavégzés fogalmát a munka törvénykönyvéről szóló 1992. évi XXII. törvény (Mt.) 126.§-a határozza meg. Eszerint rendkívüli munkavégzés:

- a munkaidő-beosztástól eltérő,
- a munkaidőkereten felüli, illetve
- az ügyelet alatti munkavégzés, továbbá
- készenlét alatt elrendelt munkavégzés esetén a munkahelyre érkezéstől a munkavégzés befejezéséig (ha a munkavállalónak több helyen kell munkát végeznie, az első munkavégzési helyre érkezéstől az utolsó munkavégzési helyen történő munkavégzés befejezéséig) terjedő időtartam. Nem minősül rendkívüli munkavégzésnek, ha a munkavállaló az engedélyezett távolléti idejét a munkáltatóval történt megállapodás alapján leoldozza. (Az ügyelet és a készenlét fogalmát az Mt. 129.§-a határozza meg.)

A rendkívüli munkavégzés ellentételezése és díjazása:

1) A munkaidő-beosztás szerinti napi munkaidőt meghaladóan, illetve a munkaidőkereten felül végzett munka esetén a – rendkívüli munkavégzés ellenértékéért járó pótlék mértéke ötven százalék. Ehelyett munkaviszonyra vonatkozó szabály vagy a felek megállapodása előírhatja, hogy pótlék helyett szabadidő jár, ami nem lehet kevesebb a végzett munka időtartamánál.

2) A munkaidő-beosztás szerinti pihenőnapon (pihenőidőben) végzett munka esetén a pótlék mértéke száz százalék. A pótlék mértéke ötven

százalék, ha a munkavállaló másik pihenőnapot (pihenőidőt) kap.

E pihenőnapot vagy pihenőidőt legkésőbb a rendkívüli munkavégzést követő hónapban, munkaidőkeret alkalmazása esetén pedig legkésőbb a munkaidőkeret végéig kell kiadni.

Az 1) és 2) pontnál a rendkívüli munkavégzés ellenértékéért – a rendes munkabéren felül – átalány is megállapítható.

3) Munkaszüneti napon Mt. 125.§ (3) bekezdése szerinti „piros betűs ünnepek” a munkaidő-beosztás alapján munkát végző

a) havidíjas munkavállalót a havi munkabéren felül a munkaszüneti napon végzett munkáért járó munkabére,

b) teljesítménybérrel vagy órabérrel díjazott munkavállalót a munkaszüneti napon végzett munkáért járó munkabéren felül távolléti díja illeti meg.

Munkaszüneti napon a rendkívüli munkavégzésre kötelezett munkavállalót ezen felül a 2) pontban írt ellentételezés is megilleti.



„Tizenhat tonna fekete szén”

Nem túl nagy, ám annál lelkesebb tömeg gyűlt össze a francia nagykövetség előtt március 28-án. A LIGA szakszervezetek tagjaként a Független Rendőr Szakszervezet szolidaritását fejezte ki a francia diákokkal és szakszervezetekkel, akik erre a napra hirdettek sztrájkot Franciaországban a Villepin-féle Első Alkalmazási Szerződés bevezetése ellen, amely a munkaerőpiacot hivatott rugalmassá tenni, azonban hátrányosan érinti a fiatal munkavállalókat.

Ma minden második az Európai Unióban kötött új munkaszerződés nem határozatlan időre szól, hanem olyan formában köttetik, amely jóval sérülékenyebbé, kiszolgáltatottabbá teszi a munkavállalókat.

A francia fiatalokat sújtó 20 százalékos munkanélkü-

liség Magyarországon is egyre élesebb probléma, és a különböző, a munkavállalók „rugalmassá tételének” szándéka – bár más formában – nálunk sem ismeretlen a munkaügyi törvényhozásban. Ráadásul a magyarországi gyakorlatban a munkáltatók 87 százaléka megsérti a foglalkoztatási törvényeket, amely lehetetlenné teszi a munkavállalók érdekeinek védelmét.

Az egységes európai uniós érdekképviselő érdekében a LIGA elnöke átnyújtotta petíciónkat, valamint a francia esélyegyenlőségi törvény magyar nyelvű változatát a követség képviselőjének.

S. K.

Jó tudni

A Magyar Közlöny 2006/29. számában megtalálható a belügyminiszter 11/2006. (III. 14.) BM rendelete a belügyminiszter irányítása alatt álló fegyveres szervek hivatásos állományú tagjai Fegyelmi Szabályzatáról.

Lefegyverző szeretettel



Az FRSZ Szabolcs-Szatmár-Bereg MRFK. Tagszervezete - hagyományaihoz híven – 2006. március 08-án családi hangvételű nőnap rendezvényt ünnepelte a höl-

gyeket.

Szabó Zoltán alapszervezeti titkár szólt e neves ünnep eredetéről, majd A nő című Weöres Sándor verssel kedveskedett a kolléganőeknek. Ezt követően Pál Sándor vezetőségi tag saját költeményét adta elő – a kö-

zönség legnagyobb meglepedésére.

A rendezvényt hidegbüfé zárta, közben kötetlen beszélgetésre is lehetőség nyílt, egy kicsit kiszakadva a hétköznapi „taposómalmából”. Befejezésül álljon itt az a vers, amellyel valamennyi hölgymunkatársunkat köszöntenénk sok szeretettel!

„Nők, akik életet adnak a Földön,
Ők azok, akikből a szeretet és gondoskodás sugárzik!

Ők azok, akikre számíthatunk
jóban, rosszban!

Nélkülük nincs megértés, törődés
és nagy-nagy szeretet!

Ők azok is, akik szépek és
bearanyozzák életünket!”

Sz. Z.



Egy gobelinművész Csepelről

Négy gobelint állított ki az Iparművészeti Múzeumban Blaskóné Sövegjártó Ildikó, a csepeli kapitányság alezredese. Sorozatban készíti a képeket, lassan otthon már nem marad szabad falfelület, viszont gyakran elajándékozik egy-egy darabot, s több kollégája rendelt már, így mostanában aligha hagy fel a kézimunkával.

– Manapság már nem divat kézimunkázni, nincs is efféle óra az iskolákban. Ön kitől tanult meg hímezni?

– Én még abban az időben jártam iskolába, amikor technika órán hímezni tanultunk, s anyukám, nagymámám sem hagyta volna, hogy egy lány ne tudjon varrni vagy kötni. Én még szerettem is, apukámtól örököltem a kezűgyességem, aki ezermester volt. Mindent megtanultam, mikor mi volt a divat, vagyis horgoltam, hímeztem, makramézta. És sokat kötöttem, az egész családot elláttam pulóverrel. Aztán amikor férjhez mentem, a gyerek körül forgott a világ, és elmaradtak a kézimunkás esték. Két éve az egyik kolléganőmnél láttam kézimunkát, s miután érdekelt, megmutatta, miket hímez. Én is kedvet kaptam...

– Honnan vannak a gobelinminták, ezeket készen lehet kapni?

– Rajzolni már rég elfelejtettem, de nincs is rá szükség, mert a gobelineket csomagban lehet kapni. Ez így nagyon kényelmes, de egy idő után persze elkezdtünk újítani. Én is kis képekkel kezdtem, aztán függönyökre, törülközőkre hímeztem különböző figurákat. A konyhám például gyümölcsös lett. A fürdőszobám delfines és kagylós. Ma már nagy képeket is hímek, de lassan elfogy az üres falfelület. Szerencsére a kollégáim gyakran rendelnek, és én is szoktam olykor elajándékozni a képeimből. Most éppen az unokahúgomhoz készülünk lakásszentelőre, s ő két gobelint is kap majd tőlem.

– Ha előrajzolják a mintákat, sőt, színes fonalakat is adnak hozzá, akkor hol marad az alkotói szabadság?

– Kezdetben én is pontosan követtem a térképet, de ma már variálok. A balerinán például nem volt fülbevaló, de hát szerintem a nő nem nő ékszer nélkül, így hímeztem rá azt is. Ma már nagyon merész vagyok, át rajzolom a karnevált is, a hölgy nyakát éppúgy, mint ahogy például a ruha szegélyét barna helyett aranyfonallal varrom ki.

– Mikor van ideje a munka és a háztartás mellett a gobelinekre?

– A munkahelyemen, a csepeli kapitányságon körözési főelőadó vagyok, kergetem a bűnözőket. Otthon régen jobban körülugráltam a családomat, most a kézi-

munkának is megvan az ideje. Igaz, közrejátszott a betegségem is. Kaptam egy gerincsérvet, és több hónapig feküdtem. Egy idő után az olvasásra is rá lehet unni, viszont felfedeztem, hogy hímezni fekvé is tudok. S miután nem engedtem magam megmúttatni, azóta is gyakran pihentetni kell a derekamat, s közben hímek. Ez aztán a dupla terápia!



Dr. Blaskóné Sövegjártó Ildikó

Születési hely: Győr

Diploma: Rendőrtiszt Főiskola (1989)

Pályafutás: Belügyminisztérium (1981–1997),
XXI. Kerületi Rendőrkapitányság (1997–)

Család: Férje, Blaskó Béla, a Rendőrtiszt Főiskola
tanszékvezetője, fia, András 15 éves

Felépül végre a házunk?

A bölcs ember kösziklára építi házát, mikor aztán árvíz lett, beleütközött a folyóvíz abba a házba, de azt nem mozdíthatta meg, mert kösziklán épült. Aki nem ezt cselekszi, hasonlatos lesz a bolond emberhez, ki csak fövenyen építette házát, fundamentum nélkül, amelybe beleütközvén a folyóvíz azonnal összeomlott, és nagy lett annak a háznak romlása.

Vajon a rendőrség kösziklára építette házát? Mély fundamentumot ázott neki? Egy biztos, hogy most jön a gazdasági helyzet, elhelyezési helyzet, technikai helyzet stb., tehát logisztika és emberhiány képében. A nagy kérdés az, hogy elsodor-e az ár, vagy rezzenéstelenül áll a szervezet, és gond nélkül teszi a dolgát tovább.

A rendőrség soha nem volt még ilyen rossz helyzetben, mint most. A logisztikai háttére szerény, fejlesztésére óriási pénzeket kellene költeni. Számtalan kapitányságot, őrsöt, kmb.-irodát kellene átépíteni, felújítani. Végre egységes és modern számítógéprendszer kellene vásárolni, amely mindenütt alkalmas a ROBOTZSARU NEO használatára. A gépjárműparkot is ki kellene cserélni, mert a jelenlegi megoldás – még, ha egy leiratból meg is tudtuk, hogy jó nekünk – még sem jó. Az állománynak – ha még marad – meg kell venni az egyéni védőfelszereléseket. És lehetne tovább sorolni, mit kellene

még tenni. De a legfontosabbnak az állomány megtartását és a keletkezett hiányok feltöltését tartom. Soha nem volt még ennyi pályázat, ennyi állásajánlat a cégen belül. Egymás elől halásszák el a szervek a munkaerőt. Ha pedig el akar menni valaki, minden trükköt bevetnek, hogy tovább húzzák az időt, mind később kelljen hozzájárulni az áthelyezéshez. Az iskolákon pedig egyre kevesebb rendőrt képeznek, a nyugállományba vonultakat, és a még nyugállományba vonulni szándékozókat velük nem lehet pótolni. Egyrészt, mert kevesebben végeznek, mint, ahányan elmennek, másrészt, mert, akik elmennek tapasztaltak, magasabb beosztásban lévőek. Kmb.-k, nyomozó tiszthelyettesek, öreg járőrvezetők. Az ő személy, és helyismeretüket, tapasztalatukat nem lehet egyik napról a másikra pótolni. Ráadásul, már annyira megfiatalodott az állomány, hogy ritka az olyan, akit pl. kmb.-nek ki lehet nevezni, pedig az csak két év közterületi szolgálatot igényel a hatályos szabályzat szerint. Működésképtelenné válhatnak a rendőrőrsek, hiszen vidéken egyre kevesebben akarnak munkát vállalni. Már lakással sem tudjuk odacsábitani a rendőrt. A fiatalok célja nem az, hogy egy poros kis faluban éljenek vagy egy kisvárosban. Ez nem perspektíva. Sokkal jobb egy nagyvárosban, ott zajlik az élet, továbbtanulás után nagyobb az esély

egy jó beosztás megszerzésére. Mert manapság mindenki parancsolni akar, dolgozni egyre kevesebben. Aki meg mégis vidékre megy, az vagy megszállott, vagy a lehető legkevesebb munkával akarja kihúzni nyugdíjig.

A létszámhiány mindig a rendőrség alapszolgálati ágánál, a közrendvédelmi szolgálatnál jelentkezik, innét építkezik minden más szolgálati ág. A fluktuáció azonban olymértékű, hogy képtelenség feltölteni az egységeket.

Én még emlékszem az „átkos” rendszer-rendőrségére, ahol káderpolitika zajlott. Minden évben tervet készítették személyre lebontva, és betervezték, hogy kit mire szánnak. És, ha nem csinált „nagy balhét” az illető, célhoz is ért. Meggyőződésem, hogy a személyügyi szolgálatoknak a parancsnokok bevonásával ezt fel kellett volna vállalniuk, már sok évvel ezelőtt, és mindent meg kellett volna tenni a hiányok pótlása érdekében. Még akkor is, ha egyre kevesebb a pénz.

Félek, hogy már a huszonötödik órában vagyunk. Félek, hogy csak nagyon nagy áldozatok árán és évek hosszú sora után talál magára újra a rendőrség.

Ne legyen igazam, igazolja az idő, hogy mély a fundamentumunk, és erős sziklára építettünk!

Komáromi Zoltán

Egy rövid hír

A minap egyik rendőrőrsünkön megjelentek a Közép-dunántúli Gázszolgáltató Rt. munkatársai és le akarták szerelni a gázórát, mivel Koppány hazájának rendőrsége nem fizette az ősrs gázszámláját. A bátor szerelők épp jó időpontot választottak, ugyanis az őrsparancsnok értekezleten volt, az állomány java pedig oktatáson. Még szeren-

cse, hogy egy törzsszáslós ott árválkodott az épületben, így megakadályozta a gázóra leszerelését és a fűtés megszüntetését. A szerelők dühözve távoztak, mondván, legközelebb nagyobb erővel jönnek. Kíváncsian várom a fejleményeket. Lesz-e összecsapás a gázóraszerelők és a helyi rendőrök között? Netán másik rendőrőrstől kérnek segítsé-

get a gázosok? Vagy fizet a rendőrség? Már csak április közepéig kell kitaratniuk az ősrs dolgozóinak és itt a tavasz, lejár a fűtési szezon. Jövőre aztán lehet tovább folytatni. Az egészben az a szomorú, hogy ez egy igaz történet és nem vicc, pedig viccnek igazán jó lenne. Igazságnak tragikus.

RÓLUNK ÍRTÁK

Újrakezdődött Molnár Csaba pere

Megismételt bírósági eljárás kezdődött Molnár Csaba volt rendőr alezredes vesztegetési és államtitok-sértési ügyében, miután az elsőfokú felmentő ítéletet a Fővárosi Ítéltábla hatályon kívül helyezte. A vád szerint Molnár 2003-ban, az ORFK pénzmosás elleni osztályának vezetőjeként pár ezer forintos ajándékokat fogadott el egy pénzváltótól, hogy cserébe közbenjárjon érdekében egy banknál. A leszerelt rendőr szerint nem az arab alvilággal volt kapcsolata, hanem a bejelentésre kötelezett pénzügyi szolgáltatókkal. Tőle segítséget nem kaptak – tette hozzá. A két pénzváltó fenntartotta vallomását, miszerint Molnár soha nem mondta, hogy segíteni tud, az ajándékkal nem is akarták befolyásolni.

(Népszava, 2006. 03. 24.)

Indul a Bűnmegelőzési Szabadegyetem

A BM Rendészeti és Bűnmegelőzési Intézet, a Szolnoki Főiskola, valamint a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság szervezésében „Bűnmegelőzési Szabadegyetem” címmel 2006 márciusától 2006 májusáig tartó előadássorozat indul szombati napokon 9 és 13 óra között. Az előadások alkalmával (melyeken a részvétel ingyenes) a hallgatóknak lehetőségük nyílik saját álláspontjuk kinyilvánítására, kérdések fölvetésére is. Az első előadás március 18-án, a Szolnoki Főiskola Ady Endre úti épületében lesz, amelyen a városi bűnözés tipikus formáiról, új bűnözési trendekről, a prostitúció problémáiról lesz szó. További részletes információ a főiskola felnőttképzési központjában (Ady E. u. 9.), valamint a szugyi@szolf.hu e-mail címen kapható.

(Új Néplap, 2006. 03. 17.)

Adatokkal segít az Europol

A magyar bűnözők által elkövetett cselekmények közül a kábítószer-csempészet és az emberkereskedelem, illetve az utóbbihoz kötődő illegális migráció visszaszorítása jelenti az európai rendőrségnek, az Europolnak a legnagyobb feladatot – nyilatkozta lapunknak a szervezet igazgatója, Max-Peter Ratzel.

Kétnapos budapesti látogatásán rendőri vezetők előtt ismertette az Európai Unió rendőrségének jövőjét a hágai központú Europol igazgatója, Max-Peter Ratzel. A megbeszélés után lapunknak elmondta: a magyar bűnözők által elkövetett cselekményfajták közül két olyat lehet kiemelni, amely befolyásolja az unió közbiztonságát: a kábítószer-csempészetet és az emberkereskedelmet, ideértve az illegális migrációt. Ezek visszaszorítása érdekében az Europol többféle segítséget nyújt Magyarországnak. A központban a magyar hatóságok által delegált három összekötőtiszt segítségével az ország rendőrsége lehetőséget kap a közvetlen információcserére más nemzeti irodákkal. Konkrét ügyekben – kérésre – bűn- és műveleti elemzési támogatást nyújtanak a központi információs bázisból: például drogcsempész-útvonalokról, szervezett bűnözői csoportokról, elkövetési módszerekről, kapcsolódó bűncselekményekről. – Ami pedig a műveleti elemzési információkat illeti: megadjuk a pontos bűnelkövetői körhöz kötődő személyek nevét, lakcímét, az általuk használt kocsik rendszámait, telefonjaik számát, szokásaikról szerzett adatokat, lehetséges előfordulásukat – folytatta az európai főrendőr. – Ezenkívül tájékoztatjuk partnereinket a keresett személyek más bűncselekményekhez, elkövetőkhöz, helyszínekhez, országokhoz fűződő kapcsolatáról. Max-Peter Ratzel hangsúlyozta: Magyarország eddig 135 ügy közös vizsgálatát kezdeményezte az Europolnál. A kábítószer-bűnözéssel és az emberkereskedelemmel nemcsak hazánk küzd, hanem keleti szomszédaink is. Az Európai Unió hamarosan várható keleti kibővülése kihívás az Europolnak, ugyanakkor a főrendőr szerint nem lesz drámai változás a térség bűnügyi helyzetében. A kelet-európai bűnözői csoportok ugyanis már jó ideje jelen vannak nyugaton. Az Europol jövőjéről Ratzel elmondta: szélesebb körű műveleti hatáskört szeretnének elérni a tagországokban. Az őrizetbe vételt, lefoglalást, házkutatást továbbra is a nemzeti nyomozó hatóságokra bízják, de a bűnügyek felderítésekor – a nemzeti rendőrség felkérésére – már a helyszínen segítséget nyújthatnának.

(Magyar Nemzet, 2006. 03. 18.)

Egyelőre nem lesz kötelező a téli gumi

„Várhatóan huszonöt paragrafus módosul a KRESZ-ben az uniós szabályok miatt”

– Az elmúlt időszakban több olyan súlyos baleset is történt a közutakon, amelyeket egyebek mellett a téli gumi hiányára vezettek vissza a szakemberek. Elterjedt a sajtóban, hogy a KRESZ-szabályok módosításával kötelező lesz a speciális köpenyek használatát. Valóban várható ilyen döntés?

– Egyelőre biztosan nem lesz kötelező a téli gumi felszerelése. Sokkal összetettebb ez a kérdés, mint első pillanatban látszik, és nem csak azért, mert jelentős anyagi terhet róna az autósokra. Meg kellene határozni, milyen hőmérsékleten legyen kötelező a használata, mikor, ki, hol, hogyan ellenőrizze. Szerintem a téli gumi egy szükséges eszköz, amely valóban lerövidítheti például a fékutat, de a legtöbb téli baleset inkább vezetéstechnikai hiányosságokra vezethető vissza. A buszoknál, kamionoknál a profilmélység a meghatározó, hogy megfelelő tapadást lehessen elérni.

– Miért és milyen fontosabb módosításokra lehet számítani a KRESZ-szabályokban?

– A módosításokat szükségessé teszi az uniós harmonizáció, új közlekedési eszközök, például a quattronic, illetve korábban nem ismert közlekedési helyzetek. Várhatóan 25 paragrafus változik. Az egyik legfontosabb, hogy gépkocsiban kizárólag biztonsági gyermekülésben lehet majd szállítani gyermeket. A jelenlegi szabályozás szerint, ha csak három ülés fér be, és négy gyermeket visznek az autóban, a negyediknek már nem kötelező a gyermekülés. Ez a kivétel megszűnik, és csak az marad, hogy taxiban, mentőben, rendőrautóban nem kötelező a biztonsági gyermekülés használata. Lesz kerékpáros-övezet, ahová gépjármű nem hajthat be, és a buszsávot is használhatják a biciklisták, ha nem zavarják a buszok, trolik közlekedését. A gyalogosokat érinti az a rendelkezés-tervezet, hogy lakott területen kívül úttesten, útszélen, leállósávban csak fényvisszaverő mellényben közlekedhetnek.

– Javult a hazai közlekedésbiztonság?

– Néhány éve még az autósok alig 40-45 százaléka csatolta be a gyakran életmentő biztonsági övet. Ez ma eléri a 60 százalékot. Az uniós átlag azonban 80-90 százalék. Brüsszel a közlekedési „Fehér könyvben” 2010-re a halálos balesetek 50 százalékos csökkentését irányozta elő. Ugyanerre hazánk a későbbi csatlakozás miatt 2013-ra vállalt kötelezettséget.

(Népszava, 2006. 03. 24.)

Nem önvédelmi fegyver a flóbert

Eddig 7456-an kérelmezték a flóbert fegyverek tartásához szükséges engedélyt a rendőrségnél, így megdőlni látszanak azok a jóslatok, amelyek több százezerre becsülték a Magyarországon tartott flóbertek számát. Az engedélyt idén június 30-ig kérelmezhetik a fegyvertulajdonosok, akik addig nem élnek a lehetőséggel, kettőtől nyolc évig terjedő szabadságvesztéssel sújthatók.

Amíg Magyarország nem csatlakozott az Európai Unióhoz, addig nem volt szükség semmilyen engedélyre a kizárólag 7,5 joule vagy annál kisebb csőtorkolati energiájú tűzfegyverekre, így a flóbertekre. Mivel az Európai Unióban a flóbertek nem lég-, hanem tűzfegyvereknek minősülnek, szigorítani kellett a tartásukra vonatkozó szabályokat. A flóbert tartására vonatkozó engedély kérelmezésének határideje eredetileg tavaly június vége volt, egy kormányrendeletnek köszönhetően azonban ez idén június 30-ra módosult. A rendőrség adatai szerint ez idáig 7456-an kérelmezték a flóbert fegyverek tartásához szükséges engedélyt, és 82 eset kivételével a hatóság kiadta a dokumentumot. A központi nyilvántartás adatai alapján az összes engedélyezett flóbert fegyvernek alig hat százaléka az új fegyver. Dr. Kincses Ildikó ezredes, az Országos Rendőr-főkapitányság igazgatásrendészeti főosztályának vezetője lapunknak elmondta, az eddigi adatok alapján – a meghosszabbított határidőig – még maximum ezres nagyságrendű kérelemmel számolhat a hatóság. Emlékeztetett ugyanakkor, egyesek több százezerre becsülték a Magyarországon tartott flóbertek számát. A szakember az eddigi adatok alapján úgy véli, ez a jóslat túlzott volt. Megjegyezte azonban, aki a határidő lejártá után nem rendelkezik a szükséges engedéllyel, szigorú szankcióra számíthat, akár kettőtől nyolc évig terjedő szabadságvesztéssel sújtható. A rendőrség egyébként nem kobozza el azokat a fegyvereket amelyek tulajdonosáról kiderül, hogy nem kaphat engedélyt. A fegyver tovább ajándékozható, illetve értékesíthető olyan személynek, aki alkalmas a fegyver tartására. A rendőrség tűzfegyverekre kiadott engedélye csak sportlövészetre, illetve céllövészetre jogosít, vagyis a flóbertek nem önvédelmi fegyverek.

(Népszava, 2006. 03. 24.)

HORGÁSZOK, FIGYELEM!

Az FRSZ Borsod megyei választmánya szervezi 2006-ban az FRSZ országos sporthorgász-vándorkupa elnevezésű versenyt.

Az eseményre 2006. május 6-án kerül sor a Magyar Honvédség Kiképzési, Oktatási és Regenerációs Központjában, Mályi területén.

A versenyre csak háromfős csapatok nevezhetnek, akik a Belügyminisztérium, a rendőrség, valamint a hárórség hivatásos, köztisztviselői vagy közalkalmazotti állományú tagjai.

Nevezési díj: FRSZ-tagok részére 1500 Ft.

FRSZ-tagsággal nem rendelkezőknek 2000 Ft.

Díjazás

Csapatverseny: az I. helyezett jogosult a vándorkupa örszésére, valamint tárgyjutalomban részesülni;

II-III. helyezett csapatok tárgyjutalmat kapnak.

Egyéni verseny: az I-V. helyezettek különdíjban részesülnek.

A versenyre 2006. április 25-ig lehet jelentkezni a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Rendőr-főkapitányság honlapjáról (intranet: <http://10.51.0.88>. Szakszervezetek horgászverseny 2006) letölthető nevezési lap megküldésével, amelyhez mellékelni kell a nevezési díj befizetését igazoló banki másolatot. A helyszínen nevezést nem fogadunk el!

• BAZ Megyei Rendőr-főkapitányság, 3501 Miskolc, Zsolcai kapu 32. Pf.161 7 BM: 31/21-18 vagy 06-46/514-500.

Email: balazss@orfk.b-m.hu

A nevezési díjakat a Tokaj és Vidéke Takarékszövetkezet

56100048-13800006 számú számlájára kérjük befizetni.

A versenykiírással kapcsolatban további felvilágosítás a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Rendőr-főkapitányság honlapján olvasható vagy a szervező csapat tagjaitól kérhető.

Nyaralási feltételek az FRSZ-üdülőkben főszezonban

Tisztelt FRSZ-tagok!

Tájékoztatunk benneteket, hogy az országos választmány 2006. március 21-i ülésén döntött az FRSZ-üdülőkbe a nyári fődényre történt beutalók 2006. évi elosztásának elveiről és gyakorlatáról.

A jelentkezési lapok beküldési határideje: **2006. április 15.!**

A nyári fődény június 13-tól augusztus 29-ig tart (11 hét).

Az országos választmány döntése alapján a helyek taglétszamarányosan, régióként kerültek elosztásra. A 77 helyből a régiók elnökei az OV előtt sorsolás útján húzták ki a helyeket és a turnusok időpontjait.

Döntött az OV abban is, hogy a jelentkezési lapokat a régió elnökök kapják meg, ők határoznak a beutalók elosztásáról, és a döntésről értesítik a jelentkezőket.

Siófok külvárosában (a Balaton déli partján), a víztől 5 km-re 3 kétágyas hálósobával, amerikai konyhával, két fürdősobával, terasszal, grillezővel, 6 x 3 méteres fedetlen úszómedencével rendelkező önálló családi ház a nyári szezonra nyugodt, csendes, pihenésre alkalmas környezetben kiadó, zárt udvaron szgk. parkolási lehetőséggel. Elő- és utószezonban a ház ára: 10 000 Ft/nap, főszezonban (07. 01-től 08. 20-ig) 13 000 Ft/nap.

Érdeklődni lehet: Vörös Péter, tel.: 03-23-52-11, 03-23-51-22 (belügyi), 06-30-209-4187 (mobil).

Menjünk, menjünk Szabadiba!

Balatonszabadiban, a Balaton déli partján, a víztől 4,5 km-re 4 szobás, nappalis, teljesen berendezett családi ház a nyári szezonra nyugodt, csendes, pihenésre alkalmas környezetben kiadó kocsibeállási lehetőséggel.

Felnőtteknek 1700 Ft/fő/éj, 10 év alatti gyerekeknek 1400 Ft/fő/éj.

Érdeklődni: Böhm Gyula, tel.: 03-23-52-11, 06-70-279-1613 (mobil).

Nőnap a KKI-n

Mint ahogy a világ sok országában, Magyarországon is köszöntik a hölgyeket március 8-án. Így tettek az FRSZ Központi Iroda férfi munkatársai is. Ez a köszöntés nem volt patetikus, kényszeredett, hanem baráti, bensőséges hangulatú, rövid megemlékezés. Jó lenne, ha a női munkaerő megbecsülése nem csak egyszer egy évben kerülne középpontba, jó lenne, ha akkor és csak akkor kapnának elismerést a hölgyek, amikor megérdemlik!

S. K.

Miskolci rendőrbál: Zene, tánc és jó hangulat

2006. március 4-én ismét nagy sikerrel rendezte meg immár hagyománnyá vált Rendőrbálját, az FRSZ Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei és Miskolc Városi Tagszervezete, a miskolci Vigadó étteremben. A rendezvény fővédnöke dr. Kökényesi Antal vezérőrnagy, védnöke Pongó Géza főtitkár volt.

A főtitkári megnyitó után a miskolci tánciskolások bemutatóját tekinthettük meg. Ezt követően a Vidia együttes egészen hajnalig szórakoztatta a bálozókat. A hangulatot még az Ámokfutók zenekar is tovább fokozta dalaival egy fél órán keresztül.

Éjfélkor került sor a tombolahúzásra, amelynek értékes nyereményeit (pl.: televízió, házimozsi-rendszer, dísz tárgyak, stb.) a bál támogatói ajánlották fel.

A bőséges svédasztalos vacsora nagy választéka pedig mindenkinek az igényét és éhségét kielégítette egész este.

A csaknem 200 vendég táncolt jókedvvel hajnalig.

A bál azonban nemcsak a mulatozásról szólt, hanem az összetartásról is. Szerettük volna, ha több rendőrségi vezető is erősíti ezt a rendezvényen való részvételével.

SZ. A.



Vannak idők, amikor össze kell fogni és vállvetve küzdeni a jogainkért...

Itt az idő!

MUNKAVÁLLALÓK!

Munkások! Alkalmazottak! Köztisztviselők! Hivatásosok!

A rendszerváltást követően a „Törvénygyár”, a Magyar Országgyűlés megalkotta a munkával, a közszolgálatokkal kapcsolatos törvényeket, azonban munkaügyi perek ezrei bizonyítják, hogy a munkaadók lábbal tiporják jogainkat, semmibe veszik a munkavállalók érdekeit védő törvényeket. Teszik mindezt a hatalom és a nagyobb profit érdekében.

Tehetik mindezt, mert:

- a munkaügyi perek évekig elhúzódnak;
- a munkaügyi bírságok alacsonyabbak a törvénysértéssel megszerzett haszonnál;
- a magyar munkavállalók szakszervezetei megosztottak, ezért gyengék.

„Munkavállalók a törvényességért!”

Pártállástól, szakszervezeti hovatartozástól függetlenül, egymással szolidaritást vállalva fogjunk össze és küzdjünk együtt a dolgozók kiszolgáltatottsága, a munkaadók víruszerűen terjedő törvénysértő magatartása ellen!

2006. május elseje, a Munka Ünnepe, ne a céltalan ünneplésről, hanem a sikeres munkaharcról legyen emlékezetes!

V
Á
R
U
N
K
!

2006. május 1-én, 11:00 órakor

DEMONSTRÁCIÓ!

Budapest, V. ker. Alkotmány u.
(Gyülekező a Bajcsy.Zs.u. felől!)

Információs vonal: 06-1-321-5262; e-mail: info@liganet.hu

LIGA 
SZAKSZERVEZETEK

V
Á
R
U
N
K
!

EGYÜTT ERŐSEBBEK VAGYUNK!